Die Immobilien, welche zu dem bisherigen Geschäftsbetriebe
dienten, werden von der Aktiengesellschaft in Pacht genommen. Die
Gesellschaftsstatuten sind am 3. Juli 1916 festgesetzt und angenommen
worden. Die Wirkungen der Gesellschaft haben mit dem 1. Juli 1916
begonnen. Das Aktienkapital beträgt Fr. 150,000 (hundertfünfzigtausend
Franken) und ist eingeteilt in 150 Inhaberaktien von je Fr. 1000. Die.
Einberufung der Generalversammlung erfolgt durch das Schweiz.
Handelsamtsblatt, im «Express» von.Biel und durch briefliche Einladung der
bekannten Aktionäre, unter gleichzeitiger Mitteilung der Traktanden.